
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1500,00 (Mil e 
quinhentos reais)
33.90.39- O.S.T.P. JURÍDICA: R$ 200,00 (duzentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-CASTANHAL, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A Prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1136, 14 DE MAIO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,pu-
blicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 0059/2018 – CERAT - ABAETETUBA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) FRANCINETH MARIA PINHEIRO 
VIANA, Datilógrafo, matrícula 520895501, portador do CPF nº 
397.185.902-00, Suprimento de Fundos no valor total
de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO : R$ 1.100,00 ( Mil  e cem reais)
33.90.39-O.S.T.P. JURÍDICA: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-ABAETEUBA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorre até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1137, 14 DE MAIO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,pu-
blicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 0052/2018 – CERAT-BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA 
SILVEIRA, Assistente Administrativo, matrícula nº 0514437002, 
portador do CPF nº 268.613.052-00 Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (Mil e 
setecentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-BREVES, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A Prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1138, 14 DE MAIO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,pu-
blicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 0033/2018 – CERAT-PARAGOMINAS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA CLÁUDIA ARAÚJO DE ASSIS, 
cargo Gerente Fazendário, matrícula nº 0526619002, portador 
do CPF nº 392.235.072-00 , Suprimento de Fundos

no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 ( Mil Reais)
33.90.39- PESSOA JURÍDICA: R$ 700,00 (Setecentos Reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-PARAGOMINAS, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar a data do 
recebimento.
A prestação de Cotas deverá ocorrer até o 5º dia útil após a o 
período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1139, 14 DE MAIO DE  2018
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram delegadas
pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada 
no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o Mem. nº 
115/2018 – CERAT-MARABÁ
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, 
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 522588401, 
portador do CPF nº 281.986.382-53, Suprimentos de Fundos
no valor total de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 – GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 800,00 (Oitocentos 
reais)
33.90.39- O.S.T.P: R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-MARABÁ, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data de 
recebimento.
A Prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º(quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1140, 14 DE MAIO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,pu-
blicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 0013/2018 – CECOMT - GURUPI
RESOLVE
CONCEDER ao (a) servidor (a) IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, 
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 03252140-01, 
portador do CPF nº 208.162.862-72 Suprimento de Fundos no
valor total de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-GURUPI, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A Prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima  Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 312198
PORTARIA Nº 1116, 09 DE MAIO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,pu-
blicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 0028/2018 – CERAT-TUCURUI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSEMEIRE DO SOCORRO 
DE SOUZA MARTINS, cargo Assistente Técnico, matrícula nº 
0325154301, portador do CPF nº 223435802-78,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:

17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (Mil setecentos 
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-TUCURUI, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A Prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º(quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 312096

DIÁRIA
.

 

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, 
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o 
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                                         Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretária da Administração Tributária                                    Diretora de Administração -
PORTARIA Nº 1107 de 09 de maio de 2018, AUTORIZAR 
1/2  diárias ao JENNER OLIVEIRA RIBEIRO, nº 5418014202, 
MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objeti-
vo de conduzir veiculo ofi cial transportando servidor desta Sefa 
para realizar levantamentos técnicos naquela unidade, período 
08.05.2018 a 08.05.2018, trecho Belém/São Miguel/Belém.
PORTARIA Nº 1054 de 04 de maio de 2018, AUTORIZAR 1 
e 1/2  diárias ao RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA, 
nº 0509698702, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, 
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS, 
objetivo participar do Bid Open Innovation Fiscal e Transparên-
cia, período 24.05.2018 a 25.05.2018, trecho Belém / São Paulo 
/ Belém.
PORTARIA Nº 1093 de 08 de maio de 2018, AUTORIZAR 
3 e 1/2  diárias a RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA, nº 
0324960302, FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, DIRETORIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, com objetivo participar do workshop “ob-
tendo valor em compras públicas” promovido pelo departamento 
de modernização da gestão pública do ministério do planejamen-
to, período 03.06.2018 a 06.06.2018, trecho Belém/São Paulo/
Belém.
PORTARIA Nº 1117 de 10 de maio de 2018, AUTORIZAR 
4 e 1/2  diárias a NILDA SANTOS BAPTISTA, nº 0005080601, 
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, DIRETORIA DE 
TRIBUTAÇÃO, objetivo participar das reuniões dos grupos de tra-
balho, GT26-benefícios fi scais e GT10-cotepe, procuradorias es-
taduais e procuradoria da fazenda nacional, período 21.05.2018 
a 25.05.2018, trecho Belém-Brasília-Belém.

Protocolo: 312350

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  Abaetetuba(PA), 11 de maio de 2018
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR,COORDENADOR 
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBAEM EXERCÍCIO, desta Secretaria 
Executiva da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal 
da fi rma abaixo relacionada a abertura da ORDEM DE SERVIÇO 
com NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 062017820000037-7,fi cando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, aAPRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de15 (quinze) dias, a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , 
situada à Avenida Pedro Rodrigues, nr. 140, Centro - Abaetetuba 
– PA,ressaltando  que o não atendimento no prazoestabelecido,  
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DOCUMENTOS
- Arquivo EFDdo Período
- Arquivo Magnético C/RegistroFiscal das Aquisições e Prestações
 - Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saídas
Waldi de Sousa Setúbal
Auditor Fiscal deReceitas Estaduais
Matrícula: 54.188.490-01
RAZÃO SOCIAL:MADEREIRA SANTA MARTA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.393.151-5 PERIODO:01/2017   A 
03/2017
ENDEREÇO: QUADRA 03 – LOTE 18 TRAVESSÃO 02,BAIRRO - 
CONDOMÍNIO INDUSTRIAL, CEP – 68.450-000, MOJU/PA
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador – Em Exercício -CERAT – Abaetetuba/PA

Protocolo: 312140

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333617  43Terça-feira, 15 DE MAIO DE 2018


